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INVITACION N° 084 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julic de 2020 se procederd o adelantar un proceso de Contratacién MODALIDAD
INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 SMLMV Y MENOR
O IGUAL A 1000 SMLMV.

OBJETO: “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDQS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS No. 9 Y 10 UBICADOS DENTRO
DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

El comité evaluador ajusiandose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo 001 de
14 de julio de 2020, y a lap normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir e}
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion
hecha mediante Resoludion N° 0291 del 03 de mayo de 2021; el cual estd infegrado por
tas siguientes personas:

a. tider Gestidén Acueducto - Ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA
b. ingeniero Civil Contrafiista - Ing. MATEQO CASAS MIRANDA

¢. Profesional Especializgido | - JOSE RICARDO CARRACQO BACHILER
d. Asesor Juridico Exterrio - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

e. Asesor Jurdico Exterrio - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar ef presente proceso, se expidié el cerfificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210244 DEL 08 de febrero de 2021, por valor de SEISCIENTOS SETENTA Y
TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS MCTE
(5673.999.904).

Que la entidad Publicd enh la pagina web de la empresa v el portal SECOP [ los pliegos de
condiciones para el prdceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el misma.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de
recibo de propuesta un ttal de fres {03) propuesta asi:

PIL(BP PROPONENTE RECIBIDO
1 UNION TEMPQRAL JPO19 10 de mayo de 2021, hora 11:10 a.m.
2 CONSORCIOIA & M IBAGUE 10 de mayo de 2021, hora 02:11 p.m.
3 CONSORCIO|SECTOR 9-10 10 de mayo de 2021, hora 02:34 p.m.

Segun io expuesto anteriprmente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funcionet asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes; eltJuridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun ia
profesion que se acredita, asi: Q—‘
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:
I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: [ oferente deberd aportaria debidqmenﬁa
firmada v suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona naturdt
(Anexo 1). ;
Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién dg_iq
voluntad de parficipacién.
PRESENTA Y CUMPLE
) FOLIO 2-5
UNION TEMPORAL JPO19 Documento suscrito por el Representante
Legal PIEDAD PINZON CORTES
C.C. 65.752.352 de lbagué
PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 3-4 5
Documento suscrito por el Representante |
Legal NORTON FERNANDO ARENAS PRADA |
CONSORCIO A & M IBAGUE CC.93.396.792 de lpague ,
No diligencia completo ¢l anexo, ne relczciont:
la informacién de la Garantia de Seriedad de
la oferta. :
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-4
CONSORCIO SECTOR 9-10 Documento suscrito por el Representante |
Legal JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
CC. 93.406.442 de Ibagué.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso d:e
Consorcio o de Unidn Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la flguro
asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con |©s
siguientes requisitos: :
a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondien’rie,
seficlando las reglas bdsicas que regulan los relaciones entre ellos, los términos,
condiciones y porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio y de I unlon
Temporal. Las Uniones Temporales deberdin ademds relacionar el porcentoje de E‘JGCUCIOH
de cada uno de sus integrantes; debiendb su representante legal ostentar el mayor
porcentgje de participacion. i
&
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b.- La duracién del Con
lapso de duracién del

ejecucion del contrato
seleccion,

c.- Los integrantes del G
Ios mismos g terceros, sin

caso podra haber cesin del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unién

Temporal.

d.- Acreditar que el obj
Temporalmente estd reld
condiciones tratandose
CONSTRUCCION DE OBRA

e.- En todos los casos df
juridicas, en las que no s4
se constituye (Consorcid
concurrr al proceso de
dicha forma de asociaci

Es considerado requisito

voluntad de parficipacidh.

contrato, la liguidacion del contraic y DOS (2) ANOS MAS. [o
anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unién
femporal estén llamadps a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la

onsorcio o Unidn Temporal no podrdn ceder su participacion en

Eto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
cionade expresamente con la actividad indicada en el pliego de

LS CIVILES.

b propuestas presentadas por dos o mas personas naturales y/o
E exprese de manera clara y explicita la clase de asociacidn gue

bn conlleve para fos proponentes.

orcio o de la Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por el

que se celebraria como conclusidén del presente proceso de

previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ningtn

de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en

o Unién Temporal}, se presumird y se asumird la intencidén de
seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias que

habilitador de lo oferta, por tratarse de la demostraciéon de la

UNION TEMPORAL JPO19

PRESENTA Y CUMPLE
FOLKD 13-13

UNION TEMPORAL JPO19
Integrantes:

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES —
NIT:800.250.898-0
% Parficipacion: 85%

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473
% Participacién: 10%

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885
% Participacion: 5%

CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 6~7

CONSORCIO A & M IBAGUE
Integrantes:

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

«
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CC. 93.3946.792 DE IBAGUE
% Parficipacién: 0%

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C. 7.700.841 DE NEIVA
% Participocion: 10%

No diligencia completo el anexo, no relaciond
la organizacién interna del Consorclo,
facultades representantes legal,

CONSORCIO SECTOR 9-10 PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 8-9

CONSORCIO SECTOR 7Y 10
Integrantes:

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS, NIT:
901.107.475-4,
% Participacion: 50%

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136 de Bogotd
% Participacion: 50%

No diligencio complete el anexo, no relaciond
la organizacién interna del Consorcio,
facuitades representantes legal.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica ceriificade de existencia y represenfomon
legal, o Registro mercantil st es persona natural. con fecha de expedicion de MAXIMO
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferia. En este
certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con la
actividad a contratar. No se admiten objetos socicles genéricos. Para el coso de
consoicio o union temporal, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de ja capacidad del representante legol pora o
presentacion de la propuesta y para la suscripeidon del Contrato ofrecido. Cuando §3I
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionaimente
copia del acia en la que conste la decision del organo social correspondiente qu’e
autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del
Contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de
resuliar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.
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UNION TEMPORAL JPO19

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 15-21

1. PICO INGENIEROS E INVERSIONES LTDA
NIT: 800.250.898-0, Camara de
comercio de Ibagué, fecha de
expedicion: 03-05-2021

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO,
Personal Natural, ¢.c. 5.829.473

3. ORLANDQ CONTRERAS BARRIENTOS,
Personal Natural, ¢.c13.450.885

CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 09 -10

i. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 de Ibagué, Persona Natural,
Ingeniero Civil

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700.841 de Neivg, Persona
Naiural, Ingeniero Civil

CONSORCIO SECIOR 9-10

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 1122

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S, NiT;
901.107.475-4, Camara de comercio de
tbagué, fecha de expedicion:; 06-03-
2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC. 79.474.136, Persona Natural,
Ingeniero Civil

3. PODER: En caso de qup la persona gue firma la oferta no fuere el Representante legal
del proponente, deberdt anexarse el respectivo poder autorizando a determinada
persona a presentar oferga. Asl mismo se debe enunciar s el apoderado estd faculiado
para firmar el contrato, eh caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiénto en la revisién de la oferfa. PASA ~-NOQ PASA,

UNION TEMPORAL JPO19 NO APLICA
CONSORCIO A & M IBAGUE NO APLICA
CONSORCIO SECIOR 9-10 NO APLICA
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4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula o
civdadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o dg
Representante del Consorcio y/o Unidn Tempordl, si es el caso.

w

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 23-25

i.Represesentante Legal Unién Temporak:
PIEDAD PINZON CORTES
UNION TEMPORAL JPO19 C.C.65.752.352 de ibague.
2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
C.C 5.829.473

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
CC. 13.450.885

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 09 - 10

. 1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

CONSORCIO A & M IBAGUE CC. 93.396.792 de loagué

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700.84] de Neiva

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19 - 21

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE,

CONSORCIO SECTOR 9-10 C.C. 93.406.442 de loagué.

2. JHON JAIRO PENA SFRRATO
CC. 79.474.136 de Bogotd

5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Comao requisito indispensable para la presentacion de la propuesia la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad somcl
integral en salud mediante la enfrega del Ultimo recibe de pago de salud, pensmnes
riesgos  profesioncles vy aportes parafiscales, que deberd corresponder  dl mes
inmediatameante anterior a la fecha de cierre,

%

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a I@s
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a ias Cajas c[e
Compensacién Familiar, instituto Colombiano de Bienestar Famiiar y Sena., medsom‘e
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de Un
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lapso de & MESES (MESES
preseniacion de la propy
su existencia es menor d
vinculado laboralments.
NOTA 1: En caso que ¢
ceopia de la tarjeta profes
vigente expedido poria |

NOTA 2: Para el caso de

COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de

esta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si

este tiempo o manifestacion jurada de gue no tiene personal

borte cerfificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar

onal de contador y certificado de antecedentes de contadores

unta central de contadores.
Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,

de acuerdo con su condicion juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de

acuerdo con las pautas g

Se verificard su cumplimie

stablecidas anteriormente

nto en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

- PRESENTA Y CUMPLE

UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 27 — 32
. PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 12— 18
PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO SECTPR 9-10 FOLIO 24 — 83

6. RUT: Se debe allegaru
articulo 35 ley 788 de 2.00

La excepcidon a esta ex
uniones temporales, o g
favorecidos con la adjudi
Se verificard su cumplimie

gencia se harg con las figuras asociativas de consorcios
fienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar
Cacion det contrafo.

ha copia del registro dnice Tributarie, para dar aplicacién al
P {Estatuto Tributario).

O

nto en ia revisién de la oferta, PASA —~NO PASA.

UNION TEMPORAL

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3436

PIGO INGENIERQOS E INVERSIONES LTDA
NIT: 800.250.898-0

NUmero Formulario: 14753984805
JpO19 JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473-8

NUmero Formulario: 14754831848

2.

ORLANDC CONITRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885-9
NUmero Formulario: 14717437994

Pagina 7 de 35
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CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 31 - 32

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
NIT. 93.3946.792-2
NUmero Formulario: 14726428095

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
NIT. 7.700.841-7
NOmero Formulario: 14727632321

CONSORCIO SECTOR 2-10

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 85-88

1. INFRAESTRUCTURA- CABRERA S.A.S, NIi:
901.107.475-4 Ndmero Formulario:
14748117585

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC. 79.474.1346, NUmero Formulario:
14721092951

7. Certificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificard los Antecedentes Fscales de o persona natural o de la person
juridica y los de su Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para ¢
caso de consorcio o union temporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. S
dejard constancia de efto en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO PASA,

p A @]

(4]

UNION TEMPORAL JPO19

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 38 - 41

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES -
NIT:800.250.898
Codigo 800250898210505174110 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

2. PIEDAD PINZON CORTES
C.C. 65752352
Codigo 65752352210505174227 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
C.C. 5829473
Cédigo 5829473210505174347 No se
enhcuentrg reportado como

Pagina 8 de 35
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responsable fiscal / Persona Natural.

4. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS

C.C. 13450885
Codige 13450885210505174444 No se
encuenfra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23 - 24

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C.93.3%6.792
Codigo 93396792210429143206 No se
encuentra reportado como
responsable fiscat / Persona Natural.

CONSORCIO A & M IBAGUE

2. ARNCLD MURCIA CHARRY

C.C.7.700.841
Cédige 7700841210505180815 No se
encuenira reportado como

responsable fiscal / Persona Natural,
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 90-93

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS -
NIT: 901.107.475-4
Codigo 901107475210504222545 No se
encuenira reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

2, JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE

CONSORCIO SECTOR 9-10 C.C. 93.406.442
Codigo 93406442210504231706 No se
encuenira reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

3. JHON JAIRO PENA SERRATO

C.C.79.474.136
Codigo 79474136210504222038 No se
encuenira reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

N

Pagina 9 de 35
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8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios: La entidad verificara los antecedents
disciplinarios de la persona nalural o de la persona juridica vy los de su Representant
Legal. Para el caso de consorcic o union temporal se verificardn el de cada uno de id
infegrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion

[T R LA V)

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferia. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 43 - 44

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES
Certfificado N. 164405444 No regisir
sanciones ni  inhabilidades  vigente
Juridica.

o T

2. PIEDAD PINZON CORTES - Certificado N.
166405551 No registra sanciones  hi
UNION TEMPORAL JPO19 inhabilidades vigentes Juridica.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
Ceriificado N. 166405614 No regisir
sanciones ni inhabilidades  vigents
Juridica.

vy

4. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
- Ceriificado N. 166405714 No registr
sanciones ni inhabilidades  vigente
Juridica.
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 20- 21

v F

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

Ceriificado N, 165996506 No registr
CONSORCIO A & M IBAGUE sanciones ni inhabillidodes  vigentes
Juridica.

(@)

2. ARNOLD MURCIA CHARRY - Certfificado
N. 166407138 No registra sancionss h
inhabilidades vigenies Juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 94 - 96

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS §-
CONSORCIO SECTOR 2-10 Certificado N, 144342394 No registia
sanciones ni inhabilidades  vigentes
Juridica.

2. JOSE ALFREDO CABRERA ALIATE :-

Pagina 10 de 35
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3. JHON JAIRC PENA  SERRATO -

Cerfificado N. 1466343406 No registra
sanciones ni inhabilidades  vigentes
Juridico. / Persona Naturgl.

Cerfificadc N. 166342233 No regisira
sanciones ni inhabilidades vigentes
Juridica. / Persona Natural,

9. Cerlificacién de ante¢edentes judiciales: La entidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Parg
el case de consorcio p union temporal se verificardn el de cada uno de los
integrantes. Se dejard constancia de elio en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiénto en la revisién de lo oferta. PASA —NO PASA.

UNION TEMPORAL JPO19

2,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 48 - 30

PIEDAD PINZON CORTES - C.C.
65.752352, NO TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473, NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.

13450885, NG TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES,

CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

NORTON FERNANDO ARENAS PARDA -
C.C. 93.396.792 NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

ARNOLD  MURCIA  CHARRY C.C.
7.700.841 NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
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PRESENTA Y CUMPLE
(SE DESCARGA POR LA ENTIDAD)

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALIATE - C.G
93.406.4442 NO  TIENE  ASUNTQO
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADE
JUDICIALES.

“en

CONSORCIO SECTOR 9-10

2. JHON JAIRDO PENA SERRATC C.G.
79.474.136 NO  TIENE  ASUNTC
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADE
JUDICIALES,

[ Ve )

10. Constancia de No Estar Inscrite en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de |
Policia Nacional (SRMC). La entidad verificara el no estar inscriic en ef SRNMC de |
Policia Nacional de l¢ persona natural o juridica y/o  del representante legal. Par
el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de g
integrantes. Se dejard constancia de elio en el acta de evaluacion.

& OTaTa

Se verificard su cumplimiento _en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 52 - 54

1. PIEDAD PINZON CORITES - C.C. 65.752.342
N. de Validacion: 22703787 NO TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POIR
CUMPLIR.
UNION TEMPORAL JPO19 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILO C.C.
5829473 N. de Validacion: 22703594 ND
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES
POR CUMPLIR.
3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
13450885 N. de Validacién: 22703615 ND
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES
POR CUMPLIR.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 26-27

1. NORTON FERNANADO ARENAS PRADA
CONSORCIO A & M IBAGUE C.C. 93.396.792 N. de Vdlidacich
22704035 NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

g\
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2. ARNCLD MURCIA CHARRY C.C.
7.700.84]1 N. de Validacion: 22704012
NO  TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 98 - 99

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE - C.C.
93.406.442 N. de Validacion; 22704224
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS

CONSORCIO SECTOR 9-10 PENDIENTES POR CUMPLIR.

2, JHON JAIRO PENA SERRATO C.C.
79.474.136 N. de Validacion: 22704231
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.

11. Hoja de vida en formato de la funcién Pdblica del proponente persona natural o del
representante legal si es persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoia de vida de Ia funcién
publica para persona jufdica y/o persona natural, segin corresponda. Cuando se frate
de Conscrcic o Unidn femporatl cado uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacion por separade.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

. PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 EOLIO 56 — 62
; PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M |[BAGUE FOLIO 34 - 35
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTQR 2-10 FOLIO 101 = 104

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
Los PROPONENTES ya jean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn apbrtar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Cémara de Comercio cpn corte a 31 de diciembre de 2019. B RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA (30 DIAS CALENDARIO de antelacién ala enfrega de ia propuesia

Se verificard su cumplimigénto en la revisidon de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 64-121
UNION TEMPORAL JPO19
1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES - NIT.

800250898-0 - Camara de Comercio de

@
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lbagué - Codigo Verificacion: bYmKj4nRSZ
Fecha expedicion:03/05/2021

2. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
13450885 -9 Cadmarg de Comercio de
Arauca - Cédigo Verificacion:
QyF4Qz875p
Fecha expedicion;05/05/2021

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473 -8 C&mara de Comercio de
Ibagué- Codigo Verificacién: vicAzsUD4BX
Fecha expedicion:03/05/2021

CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 37- 57

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
NIT. 93.394.792-2

Verificacion: 3PYzGwPCpl
Fecha expedicién: 30/04/2021

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
NiT. 7.700.841-7
NUumero Formulario: 14727632321

Verificacion: spkemfgBCE
Fecha expedicion:03/05/2021

Céamara de Comercio de Ibagué- Codigo

Camara de Comercio de lbagué- Codigb

CONSORCIO SECTOR 9-10

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 108 - 179

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS, NIT:
901.107.475-4, Cdmara de comercio de
ibagué,
Verificacion: WReké1cMGY, fecha de
expedicion: 14-04-2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.134,
Céamara de comercio de lbagué,
Verificacian: vwhBR5RKe,

fecha de expedicion: 14-04-2021

-

13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
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B oferente deberd apd
sancién derivada del in
ampiliacién de la vigen
para la Adjudicacion 4
prorroga sea inferior a 4
plazo fiado para la prg
legalizacion del mismo
otorgamiento por pa

brtar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir Ia
cumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
Cia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
b para suscribir el contrato es premogado, siempre que tal
res [3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el
sentacion de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o
sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de
te del proponente seleccionado de la garantic de

cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferfa debe estar vigente
desde la presentacion; de la oferta y hasta la aprobacién de ia garantic de
cumplimiento del contrgite v su valor minimo equivalente ol DIEZ POR CIENTO (10%)

DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el am
la poéliza de seriedad de

baro original y el original del pago de la prima. La vigencia de
la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su cumplimienio en lg revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 123- 125

Seguros del Estado
Poliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038373
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/09/2021
Valor Asegurado: $47.399.990,40

UNION TEMPORAL jPO19

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 58 - 60

Seguros del Estado
Pdliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038345
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 30/08/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40

CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 182 - 184

Seguros del Estado
Poliza de Segure de Cumplimiento
N. 25-44-101154883
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 10/09/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40

CONSORCIQ SECTOR 9-10

Pagina 15 de 35
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14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTE
DEL IBAL SIP

Bl oferente deberd acreditar que se enhcue

proponentes del IBAL. Es condicion de partic

consorcios y uniones temporales cada integras

Y

hirg inscrito v registrado en el registre d
pacion frente ¢ la enfidad. En e caso d
te deberd estar inscrito en el SiP.

R Lty

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 127 - 129
NO PRESENTA Y NO CUMPLE
NO'SE ANEXA CERTIFICACION
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 186 - 187

UNION TEMPORAL JPO19

CONSORCIO A & M IBAGUE

CONSQRCIO SECTOR 9-10

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTG AL SISTE
El oferente interesado en participar de este p
siguiente informacion, segun sea el caso:

MA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
oceso de contratacidon deberd presentar |

J

Q

Si es persona juridica: Presentar certificad
representanie legal st es persona juridica, e
escritas de segutidad vy salud en el frabojo, et
de frabgjo, enfermedades iaborales asi co
promocion y proteccion de la salud de fodos |
prestarén los servicios al IBAL S.A ES.P OHCIA
contratistas, sin importar la relacion contraciug
de capacitacidon en seguridad vy salud en g
seguridad y salud en el trabgjo. {Esto para el

idbn suscrita por la persona najural v/
N la que conste que cuenta con politicg
caminadas o la prevencion de accidente
mo la preservacién del medio ambientd
o5 frabajadores que tenga a su cargo y gu
L, asi mismeo indicardn que no tendrdn su
1l que posean y que cuentan con program
I frabajo, procedimientos e instructivos d
caso de confratistas que tengan desde U

1

Y

[ R

30 Calr

(1) frabajodor en adelante.

$i es persona juridica y/o persona natural v no tiene ni un (1} trabajador a su cargo:
Presentar cerfificacion suscrita por el futuro contratista en ta gue indica que acepta
acoge las poliicas de seguridad vy salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIA
encaminada o la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales G
como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud, parficip
de los programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asi como tambig
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S
E.S.P OFICIAL

r
in

' ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. L
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la que conste ja pbligatorieds
para los contratistas de cumplir con e manual de seguridad y salud en gl frabajo para contratista
adoptado mediante resolucion No. 0804 del 17 de septiembre de 2018 o posterior
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumpiir |
contratistas con ¢! sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, antes durante vy
finalizar la contratacion, de conformidad con lo establecido en la legislacién colombiana v

i
(=]

T
m A a0

o
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Se verificard su cumplimiento en Ia revision de ia oferta, PASA - NO PASA.

UNION TEMPORALLIPO19 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 131
. NO PRESENTA Y NO CUMPLE
CONSORCIO A & MIIBAGUE NO SE ANEXA CERTIFICACION
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 U

16. CERTIFICACION
INCOMPATIBILIDA)

B conirgtista certificarg
con la firma del docurmn
inhabilidad e incompal
presentacion de la ofer
la Contaduria Publica.
indicando su fecha e id

Se verificard su cumplimi

JURAMENTADA DE NO ESTAR
D.

bajo la gravedad de juramento que se enfiende prestado
ento, que no se encuentra incurso dentre de las causales de
ibiidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de
fa deudas con las entidades del Municipio de lbagué ni con
En caso positivo sefalar si fiene acuerdo de pago vigente
entificacion con la enfidad v monito conciliado.

INCURSC EN

bnto en la revisidn de la oferta. PASA —-NO PASA.

INHABILIDAD O

: PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 133
; PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 62-64
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 194195

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las

ofertas recibidas, que el
de cardcter juridico de |
IBAGUE y CONSORCIO SE
de los términos de referer

broponente UNION TEMPORAL JPO19 CUMPLE, con las exigencias
Ds términos de referencia, y los proponentes CONSORCIO A & M
CTOR 9-10, NO CUMPLEN con las exigencias de cardcter juridico
cia

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 UNION JEMPORAL JPO19 ADMITIDA
2 CONSORCIO A & M IBAGUE NO ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9-10 NQO ADMITIDA

norma técnica colombiafa OHSAS 18001 o las nuevas normas_vigentes en la materia,

garantizando la prevencio

y control de los riesgos laborales.
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1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.  PROPUESTA ECONOGMICA Y TECNICA:

A. {PRESUPUESTQ DE OBRAY: Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada pbri la
persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es ingerjigro
civil la propuesta deberd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta deberd efectuarse
conforme con el ANEXQ, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el presupuesto de dbra.
Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones téenicas de la contratacion.

NOTA 1: En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AlU qug 1o
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de calculo del AlLU. considerando los costos de persopal
profesional, técnico y de administracidn; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de control
de calidad; papeleria, registro fotogréfico, videos e informes; elaboracién planos record; transposte y
almacenamiento, gastos de legalizacién, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demds
costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento del objgto
contractual. Asf mismo deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podra modificar ninguno de los ftems del presupuesto, en caso de que esto ocurfg o
que deje de ofertar un item del presupuesto, serd RECHAZADA 1a propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual af anexo establecido para tal fin, pues
debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcién o detalle, unidad,
cantidad con la informacidn registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad abselyta
del proponente su manipulacién la cual compromete Gnica y exclusivamente al oferente y exime |de
responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptara reclamos por dicha concepto.

NOTA 4: El proponente deber4 diligenciar y adjuntar en medio fisico 0 en medio magnético, transcritos en
MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el ANEXQ. Se aclara que los archivos magnéticos del an
deberdn ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada en PDF por
correo electrénico.

0]
[w]

Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de [a propuesta y no serviran ni al IBAL hijal
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos ho
ofertados en el medio impreso, pues su Unico objetive es el de facilitar al IBAL la elaboracion dé€ las
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacidn de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservaid!la
versién magnética presentada. Consecuentemente sélo la informacién en medio fisico impresa y firmada
serd considerada parte integral de Ja propuesta y como soporte legal de la comparacion con las demas
propuestas y su evaluacidn,

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN ENGEL
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PLIEGO GENERA RECHAZO DEE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente debers certificar que cuenta y pone a disposicion para
12 ejecucién de la obra de losisiguientes equipos:

Resultado de la acreditaciénide la Maquinaria 1.

UNION TEMPORAL JPC 19;
“REHABIL FFACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y St
ALCANTAR|LLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES ; ,‘ BAGUE
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 8 y 10 UBICADG DENTRO DEL L VIHRA
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E.5.P OACIAL EN LA CIUDAD DE BAGUE” e
ACREDITACION DELA UNION TEMPORAL
MAQUINARA JPO 19
PROPONENTE 1 CANTIDADY | CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
1 MOD 2012, RETRO AFORTA
Wagquina retroexcavadora 1 Modelosuperiora | NEUMATICOS, 416 E FOU0S
de Hantas 2005 CATY. {135,144}
1. MOD 2013.16,9
Voiguets doble TON. PLACA tly-205
troque con Capacidad 2 2. MOD.2812.16,5 APORTA
minima de carga de 15 Models igual o TCN, FOLIOS
toneiadas superiora 2012 PLACA tgn-181 {135,141-143)
1. MCD. 2020,
PLACA WOZ-236 APCRTA
Camionetas doble cabina 4 % 2 Modelo 2015 en 2. MOD 2020. FOLIOS
4, adelante PLACA WOZ-158 {135-140)
APCRTA
2 MARCA BARNES FOLIOS
Motobombas de 4” 4PLG. 130 HF, {146-150}
AFORTA
1 FOULIOS
Motobombae de 6" 6 PLG. BARNES.10 HP {146-150)
AFORTA
2 FOLIOS
Apisonador tipo saltarin N/A WACKER {150-151)
APORTA
1 FOLIOS
COMPRESOR N/A INGRESOLL 185 PSI {150-151)
Herramienta menor suficientey | |
ari Picas, palas, carretitlas,
oo aprsann e s danos|  vass || bore, pivld mar APORTA
de urgencia de las redes de {burbuja), flaxdmetro, FOUOS
ajcantarillado. 8Yco ¥ segusta etc. {152-153)

Pagina 19 de 35
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2. CONSORUO A&M IBAGUE.

T
Y

ALCANTARILLADC PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA El. DISTRITO HIDRAULIGC No. 8 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO MIDRO
SANITARIO DEL I8AL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”

QB A L “REHABILITACION Y/O RECUPERAGION Y/0 REFOSIGION DE LAS HEDES DE AGUEDUCTO Y

ACREDITACIONDE LA

PP CONSORGIO ARM IBAGUE.
PROFONENTE 2 GANTIDAD CARAGTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
PARCA CASE APDRTA
Maquina retroexcavadora 1 Modelo superior a MOD. 2013 FOUOS
de llantas 2005 NEUMATICOS (116-117)

3, MOD 2012.14,5 TON,

Wolgueta doble PLACA SWX-047

trogque con Capacidad 2 Modeloigual o 2.MOD.2015. 16,58 | NO-APORTASOAT
minima de carga de 15 superior a 2012 TON, FOLOS
toneladas PLACATHP-022 {319-423}
1, MOB, 2020.
Camionetas doble cabina 4 x Madeto 2015 en PLACA GWG-S84 NOAPORTASOAT LOS VEHICULOS OFERTADOS NO
4 2 adelante 2.MOD 3017, FOLIGS PRESENTAN SOAT, DE ACUERDO A LOS
PLACA IKK-315 : {125-128}, TERMIMOS DE REFERENCIA "debe adjunta}
SQAT vigente {cuando aplique) el cual serd
2 de estricto cumplimiento para acreditar €l
NMotobombas de 4" NSA HONDA 8.7 HP = requisito de ta maquinssa’.
ORYA
Motobamba de & 1 N/A [ES 15 HP FOLIOS (102193 EL PROPONENTE SOLO OFI?lECE unNA
SALTRAIN PATA CORTA APOTIA MOTOBOMBA DE 47
Apisonador tipo saltarin 4 M/A MOTOR HONDA FOLIOS {192-193)
APCRTA
COMPRESOR 1 N/A INGERSOLL RAND FOLIOS [134-135)
Herramients menor suficiente y
stementos necesarios para la Plcas, patas, carretillas,
atencion oportuna de los dafios|  VARIAS barra, nivel de mano APCRTA
de urgencia de las redes de {burbuja), Hexdmetro, FOUGS (132-133)
alcantariilado, arcay segustz ete.

3. CONSORCIOSECTORgY 10
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“REHABILITACION Y/O RECUPERAGION Y0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y P
ALGANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES !7 S
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 8 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO T
SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE"
A o e LA CONSORGIO SEGTOR 8 Y 10
PROPONENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Méguina retroexcavadora de 1 1. MOD 2006, RETRO FOLIOS
Hantas Modefo superior a 2005 § NEUMATICOS. CASE {370-373)
1.MOD 2013.17,4 TON.
PLACA SNT-527
Volgueta doble 2 2.MOD.2012.16,7 APORTA
troque con Capacidad minima Modelo fgual o superior TON, FOUOS
de carga de 15 toneladas 32012 PLACA SQZ-453 {374-385}
1. MCE, 2021,
PLACAWODZ-424 APCRTA
2 Modelo 2015 en 2, MOD 2015, FOUOS
Camionetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACAIGX-046 {386-358)
MOTGBOMBA APORTA
z AUTOQCEBANTE FOLICS
Matobarmbas de 4” NfA 10 HP, (398-401)
APORTA
Motobomba de 6" : /A BARNES.I3KP | FOLIOS (402.405)
APCQRTA
Apisonador tipo saltarin z NSA 4 HP. FORTE FOUOS (411-415)
{NGRESOLL APDRTA
COMPRESOR : N/A MOD. 2008 FOUOS {406-410}
Herramienta menor suficientey
elementos necesarios para la Plcas, palas, carretillas,
atencién oportuna delos dafios VARIAS barra, nivel de mzng APORTA
de urgencia de las redes de {burbuja), flexdmetra, FOUGS {421-431)
aicantarillado. arco y segueta elc.

Adicional a la certificacidn dgbera aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato de
arrendamiento financiero (lgasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el
que sefiale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el
contrato.
Se verificard su cumplimientd en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

C. ACREDITACION DE PERFILES DE FQUIPO DE TRABAJO. El coniratista deberd acreditor los
siguientes perfiles parer su equipo de trabgjo:

PERSOMAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFCA

Adicionalmente, debe cumplir con los

ingeniero civil y/ o siguientes  requisitos de  experiencia
sanitario, con g profesional que  reporta especiﬁ&):c: Dire’d.or de obra en la
Un Director de ?spec_lcfazcx on SN como  director  ge obra, ejecucion de maximo res (3] prgyecfos
Obra ingenigfia ganitarnia deberd contar con  una dg cbra con entfidades p'l:.‘bIICOS o
(Dedicacidn y/o gerentia de experiencia general minima pnvcdcsﬂ en cons?ruc;:zgn y/o
70%) proyecf_o s vlo de 10 afios sgjerciendo la renovacion ¥/o reposicion ¥/o
Gerencia orofesién, contados a partir rghabuh?cuon y/o mejoramienio de
Estratégico y/o ‘ o sistemas de red de acueduclo y/o
e . de la expedicién de la . . , s
administracion y/o Tarjeta Profesional clecaniariiado,  sin importor s ’!cx
ingenieric fcivil o© : ejecucién de las actividades estan
similares. inmersas en un mismo contrato o por & ‘
conirario las mismas se desarrollen en =
contratos _diferentes, que_sumados :
%s
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sean por 1o menos igudies o mayoresia

100% del presupuesic  oficial.

experiencia se acreditord mediorits
cerfificacidn expedida por la enfidac
contratante ¢ certificaocion expediglc
por el contralista o carge de g obra.

Xe

ingenieria sanitaric
yl/o gerencia de
obras y/o gerencia
ambiental v/o en
Greqs de ingenieric
Civil.

Profesional en Residente de obra en la ejecucion Ha
Ingenieria civil, y/o méximo tres (3} proyectos de Proyecios
sanitaria con de obra con enfidodes publicas: g
postgrado en privadas en construccidn VALe
modalidad de renovacion y/o reposicion VLo
especiafizacién y/o rehabilitacion  y/o  mejoramiento  Hg
maestia y/o PHD . sistemas de red de ocueducic /o
Un Residente ien areqs de I%eos oricr?fgi:g?g;?;eme?;g cicantarillado, gue sumados sean porlg
de obra pora {ingsnieria y/o ol:?r o deberdn contar con menos iguales o mayores al 100% de
acueducto ingenieria ’ T presupuesto oficial. La experiencia isg
8 x AP una  experiencia general . \ ; 5
(Dedicacion hidraulica Vi - N L acreditard medianie  certificacipr]
. minima de § afos ejerciendo h }
100%) ambiental y/o la profesién, contados @ expedida por la entidad contratanig ¢
aguas ¥ N ' L s cerfificacion expedida por el contratistg
. oartir de g expedicidn de la
sanecmignto . . a cayge de lo obra.
. Tareta Profesional.
ambiental v/o
ingenleria sanitaria
y/o gerencia de
obras y/o gerencia
ambiental y/o en
dreqs de ingenieria
civil,
Profesional en Residenie de obrg en la ejecucion tg
ingenieria civil, y/o maximo tres {3} proyectos de Proyecio
sanitaria con de obra con enfidades pibiicas: ¢
postgrado en privadas en construccion /4
moddalidad de renovacién yjo reposicion Y/
espaciaiizaciéon y/o rehabilitacidn  y/o  mejoramiento e
maestia y/o PHD . sistemas de red de acueducio /G
Un Residente |en arecs de Los profestonoifas Que cleantariladeo, gue sumados sean pot I
: L reporian como residentes de .
de obra para |ingenieria yio . menos iguates o mayores ol 100% del
. ; T obrg, deberan conlar con . SRR N
clcantarilado ingenieria o presupuesio oficial. La experiencia iseg
L A una  experiencia  general e ) o .
{Dedicacion hidraulica Y | minima de 5 afies clerciendo acreditard medionie  cerfficacion
100%) amblental y/o > ! sxpedida por lo enlidad confratontg «
la  profesidn, contados o . . i
aguas ¥ : . certificacion expedida por el contratista
. parflr de lg expedicién de la
sanaamiento . . a cargo de la obra.
N Tarieta Profesional,
ambientai /o

Técnico profasional {1 Bl profesional gue reporfa | Residente o profesional SISOMA enila
en Salud | como  profesional  SISOMA, | ejecucion de maxime ires (3) proyecios
. Ccupacional  v/fo (deberd contar con una |de oora con enfidades pubdicas

Un  Profesional . L R . - - »
SISOMA mgenfero civil y/o experiencia ge;:aera.l minima pnvodas_l en consirucggn flo]
(Dedicacion inger;nero de 5_ gfios ejerciendo Ig renovacion v/o reposicion J©
100%) ambiental yio | profesion, contados o porliy | rehabilifacién y/o  mejoramiente  de
° ingenlero industdal. |de o expedicion de la |sistemas de red de acueducto y/o
En caso de ser |Tareta Profesional y/o | olcantariiado, gue sumados sean pof 1o
profesional en el |licencic de prestacidn de | menos iguales o mayores al 50% el
&rea de la | servicios en seguridad v saiud § presupuesto oficial. La experencia; sg
ngenieria,  debs len e irabdlie vigente ¢ lo jacreditard  mediante  certificocion
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contar con | fecha de ciere del proceso. | expedida por lg entidad confratante o
Especializagion y/o cerfificacién expedida por el contratista
maestia eh Saiud a cargo de la obra.
o] Sefguridad
Qcupacionpl © en
el Trabgjo.
Topsdgraio en la ejecucién de Provectos
de obra con entidades piblicas o
privadas en construccién yic
. . renovacion  y/o  reposicién y/o
Dos Topografos ?2;23%?3 y?g Sorﬁ;me?fggi m(?ge Z?epég:g rehabilitacion y/o  mejoramiento  de
inspector ? gralo, - sistemas de red de acueductc y/o
o ax ingeniero confar con minimo 10 afios .

(Dedicacion ‘e ST .z alcantarniiiado, que sumados sean por lo
Topogrdaficg y/C | de gjercicio de la profesion .

100%) " . menos igudies o mayores aof 100% del
profesional en lcontados o parfr de la ! . s
topografia expedicion ge la Tareta presupuesto oficial. La experiencia se

Profesionai ! acreditard mediante  cerlificacidn
’ expedida por la enfidad confratante o
cerfificacién expedida por &l confrafista

a carge de ka cbra.

Resultado verificacion de eq

lipo de trabajo proponente 1.

1. UNION TEMPORAL JPC 19
“REHABILITACION Y/ RECYPERACHON ¥/0 REPOSIGION DE LAS REDES DE ACUEDUGCTO Y ALGANTARILLADC PARA | o,
GARANTIZAR LA CONTINUIDRD DEL $ERVICKO EN LOS SECTURES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICG %}
Mo, 9y 10 UBICADO DENTRO CEL PERIMETRO HIDRC SANITARO DEL IBAL S.A ES.P OFICIAL EN LA SIUDAD DE AN
IBAGUE"
EXPERIENCIA BEL UNION TEMPCRAL
EQUIPC DE R0 13
TRABAJD
PROPONENTE 1 OVEREDELGH A BPECEC EXPERIENCIA
) NOGMBREDEL EXPERIENCIA ESPECIFICA | GENERAL EN PERFIL
SERSONAL #oedicocdn | pooFEiONALEY | CONTRATOS>PRESP.OF|  AROS PROFESIONAL | CCUTICRCION. | VALIDACION
{VER.TARIETA) OBSERVACION
DIRECTOR DE JUAN CARLOS GOMEZ ESP. ADMIN, APORTA
% .034,769.178,31 1887 HABILITADG
CBRA PEREZ 5 20778, FINANCIERA | FOLIO {155-162)
ING.RESIDENTE ANDRES FELIPE PEfIA £5P. DISENG DE APQRTA
$00% 372 02 2007 HABILITADG
ACUEBUCTO GOMEZ ¥ Lamsnu, vias FOLIO {163-171)
ING. RESIDENTE JAVIER EDUARCE ESP. RECURSOS APORTA
100% 034,769,178,31 1988 HABILITADO
ALCANTARILLADO ¢ CORTES LORAS § 2.034.762.175, HIDRICOS | FOLO{173-178)
PROFESIONAL LENDY YICED CAS{RG PROF. SALUD APORTA
100% .372.922.046,02 2007 HABILITADG
SISOMA b BEDOYA 51w 4 OCUPACIONAL | FOLIO {180-184)
MARLON SANCHEZ APDRTA
FO 1 101 N 372.822. 2001 Yopégraf HABILITADC
TOPOGRAFO 0% ko7 S 1.372.822.040,02 apdgrafe | Lo [186-180)
GONZALO REYES APORTA
472, , 000 Topdgraf HABILTADO
TOPOGRAFO 2 100% MOSCOSO $§  1.472.684.754,09 2 opodgrafo FOLO {153-157)

2. CONSORCIO A&M IBAGUE.
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REHABILITACION Y/O RECUPERACION Yi0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALGANTARILLADG PARA
% IBAL | caranTZaR LA CONTINUIDAD PEL SERVICIO BN LOS SECTORES GOMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO MIDRAULICO
B9 ooo | No. 9y 10 UBICADG DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SAMITARIC DEL IBAL 5.A E.S.P OFIGIAL EX LA CIUDAD DE
IBAGUE"
EXPERENGIA DEL
e e CONSORCIO ARM IBAGUE.
PROPONENTE 2 % HOMERE DELOS ix;:ﬂg: i:EscsTg: Ec);:;:;ﬁ: PERRL CERTIFICACION | VAUIDACION
edionct :
P~y PROFESIONALES s PROFESIOHAL R
ING TV
DIRECTOR DE HORTON FERNANDO APORTA
TO%
cBRA 3 RIS $ tiwasaseit] 2000 EPGERNCA | o ey | HABITADO
PROYECTOS
ING VL
ING.RESIDENTE
ASUED‘?JNO 100% Auxﬁ.gg:;:ncos $ 1184354301t 2007 ESP.GESTION FOU;FZE.;AISS HABHITADO
AMBIENTAL -158]
ESPDISERD Y
ING. RESIDENTE ARKOLD MURCIA APORTA
100% 4 Lemzmmossl] 1999 |cOmSTRVCCION DE HABILITADD
ALCANTARILLA - y
GANTARILLABO CHARRY ooy | FOUO (60158
PROFESIONAL PROF SALID AFORTA
SISOMA 0% | PRAYCEDIRAMIREL 1§ 57923945152 2009 ocupvion. | rou i7ogsg) | MEUTADO
APQRTA
TOPOGRAFC 11 100% il 230,
0POG JMROANTOMID GASPAR| §  a1123022243| 1999 Tostgrate | Lo o 1agy | PABITADO
FABER MAURICIO APORIA
TOPOGRAFD 2 100% oA 1036802621941 2005 Toptgrate | o'y oy | PABUTAOO
3, CONSORUOSECTORgY 10

“REHABILITACION Y70 RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIORAULICO
No. 8y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIC DEL IBAL ,A £,5.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE

MOSCOsa

EOLIO{495-502)

IBAGUE"
EXPERIENCIA DEL
EOUIPG DETAARAIO CONSGRCIO SECTORSY 10
EAPERIENCIATSPECIFICA EXPERENCIA
P
PROPONENTE 3 % Dedicacib NGMBREOE':c; CONTRASOS>PRESP.OF ¥ GENERAL ENAROS]  ESPECIALIZACION CEATIFICACION VALIGACIGH
PERSONAL s [VER.TARIETA] OBSERVACIGN
DIRECTOR DE ALEX GIOVANNY ESP, GERENCIA APORTA
0% P
OBRA " GONGORA $ 3.233.706.335,23 00 DEPROYECTOS |FOLIG(434-450} HABILITARO
NG ABSIDENTE 100% HUGD IAVIER § 3.233.706.335,23 1985 Elfeimn:?;? APORTA 1 giLTADO
%
ACUEDUCTO ERAZO GARZON [ttt : FOLIO(452-468)
AMBIENTE
NG, RESIDENTE HOSSER QUINTERQ ESP.PATOLDGEA DE APORTA
ALcanTaRLLADG|  O0% NAGHLES § 9.060.45016600) 1997 Lo ccimipouioana.aze| ASIITADC
FROFESIONAL CRISTIE ROJAS PROF. SALUD APORTA
100% 173,428, 2005 HABILITADO
SiSMA MOREND $10.473.428.264,65 DCUPACIONAL | FOLIOI478-485 b
JHON CAMILG APORTA
TOPOGRAFC 1 100% ,064,450.166,0 2005 Topégrat HABILITADO
* strmupes | D0PAA50166,00 OPOBIAC 1 rauin(488-493)
YES APGRTA
TOPOGRAFO 2 100% GONZALO RE $ 9.064.450.166,00 2000 Topégrafo HABILITADO
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Nota 1. Debe adjuntarse car
ofertay en caso de ser adjud
Asi mismo deberd aportar lo
que acrediten la experiencia
Para ello deberd aportar d
profesional expedida por el

la propuesta.

Nota 2. El proponente que
Persona Juridica, deberd ind
curnplan con los perfiles y

director de Obra si cumple ¢d
Nota 3. Se advierte gue ad
rmomento de evaluar ias pro
cadeneros con experiencia
administrativo con dedicacid
page de ndmina y prestaci
indicados de este personal u
Se verificard su cumplimient

d.
certificar que cuenta co
suficiente para la ejec
establecidos en el pres
capacitado y suficiente p

Se verificara su cumplimient

ta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
catarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estdn presentando.

5 respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional v copias
conforme lo indicado en el cuadre anterior.

ppia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula
FOPNEA actualizada ne mayer a 30 dfas anteriores a [a fecha de presentacion de

participe como persona natural podrd ser el Director de Obra. En caso de
car las persenas naturales gue ejerceran cada uno de los cargos exigidos, que
experiencla. El representante legal de [a persona juridica podrd actuar como
n el perfil y experiencia exigida.

icionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la entidad al
buestas, et proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dos (2)
en la labor a ejecutar con dedicacién del 30% cada uno y un (1) auxiliar
n del 100%, los cuales deberan estar a cargo del contratista vy se verificard su
pnes sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos
ha vez se suscriba acta de inicio.

b en la revisién de fa oferta. PASA -NQ PASA,

CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. E! proponente deberd

h dispenibilidad para [a ejecucién de contrato de herramienta mayor y menor
icion del contrato. Que realizard el suministro de todos los rnateriales
upuesto de obra v que cuenta con personal de obra con disponibilidad,
ara ejecutar el contrato en el plazo establecido en el misme.

b en |a revision de la oferta. PASA -NO PASA.

CUMPLIMIENTO PARA
acreditar el cumplimien
cual se establece el regl

e,

CTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente debera
de to previsto en la Resolucion No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el
mento de seguridad para proteccién contra caidas en trabajos en alturas. Para

ello debe aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara cuande se

reguiera de esta activid
exclusiva responsabilida

Se verificard su cumplimient

en desarrolio del contrato, estd capacitada en trabajos en altura y asume su
d por su desempefio,

=NO PASA.

Consolidado de evaluacion técnica:
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. DOCUMENTOS TECAICOS HABILTFANTES
Sl EQUIPDDETRABAIO .. - o1
AL|INTERVENTOR  REBIDENTE {0 : "DsilsESUM-A- .| TOPOGRAFQ 1. |TOPQGRAFOL
I - RCUERCTE ] . e S T . ]
PIGOINGENEROS | o0
£ INVERSIONES
UNION
TEMPORAL  [JUAN CARLOS 10% 1 100% { HABLMADC | HABLmADS | Haswmapc | HaBumaDo | raBLRADG | HABLTADO
P01s | |TRIANAGASTILLO
ORLANDO 55
CONTRERAS
NORTCON
FERNANDC 90%
iggﬁ;’;ﬁ? ARENAS 106% | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADQ | HABILITADO | HABILITADO | HABRITADG
" | aRNOLDMURCHA |
CHARRY
INFRA GABRERA |  50%
CONSORCIC
SECTOR 8 Y10 100% § HABILITADO | HABILITADC | HABILITADO | HABILITADO | MABILITADO | HABILITAD(
JHON JARD PERA | 50%

DOCUMENTOS TECNICOS-HABILITANTES

MAQUINARIAY HERRAMIENTA . CERTIFICACIONES

Pl ; o | CUMPLEIERT]  RESULTADD-
¥ 3 : S cm‘rig:@m OPARA | DOCUMENTOS
2 B R S M gernimdent] o DR ] o I%.
. I 1 L = ARG TIVIBA RABIEIFARNTES:
R Matohotb i COMPRES - amenor | HERRAMIENTA, Ac.lclr; DES TSR
e P L B S .
e [ SUMINISTRODEL, A PRSI
- MATERiAEES | 1T DAJOSTEN
o R UALTURA
PIGO INGEMIEROS e 4
EINVERSIONES | APORTA | APCRTA APORTA | APORTA | APORTA [ APORTA
';;g’gﬂ JUAN CARLOS FoLIos | Fouos J:_’;‘Zig: ’;‘;‘ﬁﬁ;‘ FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIoS | cunPLE | cumpis i
TEmeg TRIANA GASTILLO U353 o vao]  tas150) (46 | (18- | ¢150- b (152 | FOLIOS (199) jFOLIOS o) Rt
ORLANDO {138.144)f 143 150 513 151} 153) : ok
CONTRERAS £
NORTON NS |
FERMNANDO | APORTA |:APORTA
CONSORCID ARENAS FOLIOS | SOAT ';F;ig ';Z?i;f; ’:;?_g ';%ﬁgg CUNMPLE CUMPLE
AEM IBAGUE (116- [-Fouios | FOLIOS (396) | FOLIOS (384)
"} oo MuRzia | L e L (192-193)|(192-19mf(154-135){152-138}
GHARRY 23 - [
INFRA CABRERA | APORTA)APORTAL ppopra ] aporta | APORTA| APORTA] APORTA| APORTA
CONSORCIO FOLIOS | FOLICS CUMPLE ‘ NO
SEOTOR 8 710 sl wara. | FoHoS FOLIDS FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | _ o o, KNORPORTA | oy o
JHON JHRGPERA| 273) aem |PES398H  (393.401)  {H02-405)|¢41 1-415){406-410))1421-431)
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OBSERVACIONES REVISION FECNICA:

Se concluye producto de lajrevision Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Unién Temporal

JPO 19}, cumple con las exigg

ncias de cardcter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de iajrevision Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio a&m
Ibagué), no cumple con |as ekigencias de cardcter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la rpvisién Técnica de la oferta recibida, que el propanente {Consorcio sector 9
y 10}, nc cumple con las exigencias de caricter técnico de los términos de referencia.

HiLl. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes indicadores que seran evidenciados en

el Registro Unico de propons

Este aspecto no da lugar a plntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera
que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuenciz es admisible para realizar el siguiente andlisis

financiero:

a.- LL. indice de Liquidez may

b.- LE. Indice de Endeudamiehto mener o igual al 60% = (Total Pasivo | Total Active) x100

¢.- Capital de trabajo mayor g

Cuando se trate de Consord
informacidn por separado.

Nota 1: En_caso de consorcio

del patrimonio y rentabilidaél del activo se calculardn segiin el porcemabtij:_p&aﬂl_alp_a_uo_ilﬂ_e_c_aia

nte de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 20z0.

or ¢ igual a 2.0 = Activo Corriente | Pasivo Corriente

igual al 100% del presupuesto oficial = Activo Corriente - Pasivo Corriente.

io 0 Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta

Lo UNiG mporai: Los indicadores liguidez, endeudamiento, rentabilidad

mtgg@ﬁcg.

Nota 2: En caso de consorcib o unidn temporzl: Los indicadores de capital de trabajo se calculardn

segln la sumatoria de cada |

integrante. Ninguno de los ihtegrantes podra presentar capital de trabajo negativo, so pena de ser

o de los indicador no_por el porcentaje de participacidn de cada

descalificada financieramenté la oferta.
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El comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos agui solicitados, la
omisién de alguno, asi como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
conllevard a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que
quedard de manifiesto en la sustentacidn del acta de evaluacién.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unidn temperal se tomard la informacion
financiera de cada uno de los integrantes y se consolidard con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 o 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debera cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera qu

CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacidn.

()

UNION
. Requisito Financiero | CONSORCIO CONSORCIO
Indicador Caledlo de Participacién | A&M IBAGUE TE'}';%?;AL SECTOR g Y 40
. R . R 70% DEL
Capital de Trabajo|Activo Corriente - pppcioipsto | $1,031,711,745|$2,494,656,187 | $2,075,643,007
{<n Pasive Cortiente
QFICIAL
Liquidez  |~clive Corriente / az2 77.55 1,164.80 313.67
Pasivo Corriente
(Total Pasivo /
Endeudamiento | Total Activo) x <=60% 1.7% 4.39% 10.7%
100
indicador Requisito Organizacional de Participacién
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.39 0.34 0.3
Rentabilidad del Activo >{) 0.38 0.35 0.27

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye praducto de 1a revisidn financiera de las ofert
recibidas, que los proponentes UNION TEMPORAL JPO19, CONSORCIO A&M IBAGUE y CONSORCI
SECTOR 9 Y 10, cumplen con las exigencias de cardcter financiero de los términos de referendia.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMHSION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO
DOCUMENTOS DE
PROP. RROPONENTE CONTENIDO FINANCIERO
1 UNION TEMPORAL JPO19 ADMITIDA
2 CONSORCIO AKM IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9 Y 10 ADMITIDA

IV, EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERA

FACTOR HABILITADOR DE LA
Se exigira maximo tres (3
contractual y/o alcance corrg
rehabilitacidn yfo renovacidn
seaigual o exceda el 100% de
formuda;

VFC=Valor final del Contrato
SMML= Salario minimo vigen

VE=Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del Contratd
SMIMLV= Salario mimimo men
Para el cdlculo del valor del ¢
salario minimo mensual dem

\L DEL PROPONENTE

sponda a la construccion y/o reconstruccion ylo ampliacion ylo reposicidn ylo

te para el afio de suscripcidn del contrato

sual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
pnirato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucidn del
briera sucesiva a titulo de ejemplo:

OFERTA.
contrates, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto

ylo mejoramiento de redes de acueducto yfo alcantarillado, cuya sumatoria

presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizard con la siguiente

VFCS= VFC/SMML

VE= VF(S * SMMLV

en salarios

PERICDO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1de 2015 a Dic. 31de 2015 644.350.00
Enera 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Emero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enere 1 de 2019 a Dic. 31de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 20212 Dic, 31 de 2021 908.526.00

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de
2 tomard tnicamente come experiencia de cada integrante el valor afectado
ion en el consorcio o unidn temporal acreditado y se tomaran las cantidades

consorcio o unién temporal s
por el porcentaije de participa
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al 100% de lo ejecutado por el consorcio o unidn temporal.
Para acreditar esta experiencia, el proponente debera aportar:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia iegibls
del contrato, con su respectiva acta de liquidacién yfo acta de recibo final.

b.- Tratindose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia de
contrato o certificacion expedida por ef contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo
datos del contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de la factura g
facturas que respaldan la ejecucidn del contrato de obra.

En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguiente
cédigos 81101500 y 83101500, Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacién del contrato en; d
certificado, para efectos de facilitar la busqueda y verificacidn por parte del comité evaluador.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenierfa Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantariliado

Resultado de verificacion experiencia general:
1. UNION TEMPORAL JPO 19

EXPERIENCIA GENERAL

oY

CB-030DE
2007

CONTRATO

§ 575.404.590,00 | 100% 2007 |$ 43n70000f 121045 |5 525.404,590.00

we

525.404,530,00 | § 9ea52600] § 1.100.631.151,80

Er

1.100.631.351,80

No.097 § 999.599.88865) 95% 012 15 ss60000| 176460 | S 995.999.888,65 | & 949.999.894.22 |5 w0s.s2600| § 1603.186.63,851 8 1323027.338,20
146-20318 |5 937.297.79700% 5% 018 1§ IBLM0) 5199,75 1 5 937.297.797.60 1 % 46.864.880,85 | § so5600] 5 1.090.007.217,12 | % 54.501.360,86
TOTAL §  14574.158.870,85

2. CONSORCIO A&M IBAGUE.
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NORTOM ARENAS
HodB $ WESEIBW] W% 020 1% GABOG| 35162 1S 308.656.103,0010% 308.656.103,00 1 & c0m526001 § 3194590206815  310.459.029,68

ARNOLDOMURCIA )

Sommtdens |0 BATRHEM| 100X 019 1% BBUGMT 2BLOG | § 232.74B.95600 | §  232748.996,00 |$ WASH/M|§ 29504800564 |8 255.342.905,64

AANCLD MURCIA

NodRde 105 1° SLIBAILI ] A% 019 |3 BB1600) 72690 | & G0LUSO.GZ001 S  240.783.70280 | § wBSI600| § 6600970147 |§  264.163.880,50

B TOTAL § 83897181591

3. CONSORCIOSECTOR9Y 10

CONTRATO
0357 DE 2009

SBDELI0I8 |5 329.570.245,00 | 100% | 2019 |$ 8:a11600] 398,46 |§ 329.576.24500(%  329.971.24500 | sosswsm0 | § 362.011.42755 15 362.011.427,55

$9.064.450.166,00 1 %% 321 |$ smSE00| 997700 | S B.064450.166,00 | § R.BE3I61.162,68 |§ 8SC0| § 9.064.450.166,00 | § B.883.161.162,68

TOTAL H 8.265.172550, 23

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigira que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucidn de las
siguientes actividades:

- Haber ejecutadd el suministro e instalacién de minimo 85 ML de redes tuberfa plastica y/o
GRP yfo CCP de glcantarillado de didmetros iguales o mayores a 12,

- Haber ejecutadq el suministro e instalacidn de minimo 1094 ML de redes tuberfa pldstica GRP
y/o CCP de acuedlucto de didmetros iguales o mayores a 3”.

- Haber ejecutadq obras de pavimento asfaltico de minimo 330 M2 o 33 M3 yjo pavimento en
concreto de minjmo 39 m2 o 6 m3 de resistencia mayor o igual a 3000 P.S.I., espesor mayor o
igual 0,13 m.

NOTA «: Para acreditar la expériencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a.- Tratdndose de experiencig obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia legible
del Contrato, con su acta de liquidacion final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiendja obtenida en e} sector privado se deberd acreditar aportando copia del
Contrato, acta de recibo d¢ obra y certificacidn expedida por el representante legal de la entidad
contratante, junte con la factbra respectiva.

NOTA 2: No serdn considerpdas la experiencia {General y Especifica) que se pretenda acreditar con ;
Convenios Interadministrativgs para cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucion de ¥
la obra y no se aceptaran contratos de administracidn delegada, ni auto certificaciones de experiencia.
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NOTA 3: El (los) Contrato (s) que se presente (n} en la experiencia especffica pueden (n) ser tenido (s) er
cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

NOTA 4: E! oferente tendrd el deber de verificar que la informacidn que incorpore en cuanto ajld
demostracién de la experiencia general y especifica en el {los) anexo (s) establecido (s} para tal fin
(ANEXOS RESPECTIVOS), debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los fterps
descripcién o detalle, unidad, cantidad y demds datos con la informacién registrada en los documentos del
respectivo soporte.

Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnetico, Disco Compacto {C
la informacién contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdn pa
integral de ja propuesta y no servirdn ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ningu
especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el medic impreso, pues su un
obijetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracin de las evaluaciones mediante el ahorro de ia digitacion
los cuadros pertinentes. El IBAL no conservard la versién magnética presentada. Consecuentemente s
la informacién en medio fisico impresa y firmada serd considerada parte integrai de ia propuesta y co
soporte legal de la comparacién con las demds propuestas y su evaluacion.

r

A e s s A
TU

=3
o0

Resultado de verificacién experiencia especifica

1. UNION TEMPORAL JPO 19

cemoctzmy | 4 525.404.590,001 100% | 2007 |5 emomeni 1210,45 | 5 1.100.631,151,80 1398 63,73
conmatonosst] §999.950.888,65 ] 05% | 2012 s ssemeo) 1943,75 ] § 1.675.921.560,96 2504
WSO | 6 937207797,00 | 5% | 2028 |5 7measo| 139375 |$ 54.500360.86 738 104

TOTAL $  2831.052.073,61 739 4006 53,73
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2.

CONSORCIO A&M 18

AGUE.

NQRT:?:Q:EW $ wamawao| 0w | fao2e |5 eneoafo] 351,62 |$ 31945802958 %600 33
ARMOLD MUACIA
Mo.c08de 208 | > wmemo0| 00 | 12019 [$  meueo| 281,06 |§  255.348.905,64 567,00
ARMCLD MURCIA
o T 2o SOLES2A200| 4o 2018 |3 aamue0| 726,90 [5  266.163.880,59 455,20
TOTAL s 838.971,815,91 121300 4455,20 39,30
3. CONSOQRUOSECTOR9Y10

CONTRATO
.064.450.156,01 8% 908.526,00{ 9977,09 .883.161.162,68 2573,53 3256,06
0357 DE 2008 $9.064.450.166,00 2021 |5 52 $ 8.883.161
S8DEL2018 {5 329.971.24500] 100% 2018 | 5 B28.116001 398,46 | 5 362.011.427,55 3463
TOTAL 5 5.245.172.590,2% 257353 3463 3856,06
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
EXPSEENCIAE)OG{DA L
g -: EX'PE%E\!CIA EFEG%HCA mB(L]TANTEYPENTUABLE
'.'vmngsmacuams o)
DENGTALACIONTE PAV]MEWOBJ
MINMO S04 ML DE - CONG!
) SRR PLASTIGRTE MN&;FM”E
. ACMODETOMAS. Fﬁls‘{ IAMAYOR
?WUABLEP‘BDM.’“G O ISEAL 43000 P.8s:
o onmon
78 | MATORGIGUAL A
RN e e,
'_:-150M mpl.mos ..a-mom THROFNTOS . .
: VF‘IGO.INGEN!.E.RO.S‘
o Encreongs | 2% CUMPLE |[PUNTAJE] CUNPLE | PUNTAJE UMPLE
TENPORAL  {1UAM CARLOS 0% | 100% | §  2675.156.87085 | GUMPLE | CUMPLE} GUMPLE | CUMPLE
posp  |TRANACASTLLO 738 NIA 4606.00 NIA e}
ORLANDO .
CONTRERAS
NORTOM
FERNANDO | 90% CUMPLE [PUNTAJE] cUMRLE |PUNTAE]  GUMPLE
CONSORCIC ARENAS .
AEMIBAGUE. NOLD MU 100% | § 836971 815,91 | CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CHARRY 10% 1213 A 4455 NiA pe
CONSORCIO INFRA CABRERA 50% CUMPLE [PUNTAJE] CUMPLE | PUNTAJE CUMPLE
SECTOR Y10 100% | $  9.245.172590,23 ] CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE § CUMPLE
JHON JARC PERAT  50% $2.573.53 NiA 3483.00 NA 36856,08
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 Unién Temporal JPO 19 ADMITIDA
2 Consorcio A&M Ibagué ADMITIDA
Consorcio Sector g y 10 ADMITIDA
V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico y de
experiencia el comité procede a fa evaluacién de la propuesta econdmica presentada por [a empresa que

presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

s Vir total de [a ofefta
Revision Propuesta - . . .
Prop. Proponente oy econdmica (VA incluido, si
Econémica .
aplica al proceso)

1 Unién Temporal JPO 19 ADMITIDA $673.982.040,00

2 Consorcio ABM lbagué ADMITIDA $673.898.279,00

3 Consorcio Sector 9 y 10 ADMITIDA S 673.933.043,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:
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Del anterior estudio y andlisfs de la propuesta econémica recibida se concluye de la oferta recibida, que
el proponente Unién Temparral JPO 19, cumple con [as exigencias de cardcter econdmico los términos de

referencia.

Del anterior estudio y andlisis de [a propuesta econdmica recibida se concluye de la oferta recibida, que
el proponente Consorcio A&M Ibagué, cumpie con las exigencias de caracter econdmica los términos de

referencia.

Defl anterior estudio y andlisk de la propuesta econdmica recibida se concluye de la oferta recibida, que
el proponente Consorcio Seqtor gy 10, cumple con las exigencias de cardcter econdmica los términos de

referencia.
RESYMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS
Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICCS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 Y :
Union Temporal JPO 19 ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
|2 Il consorcio A&M Ibague |\l NOADMITIDA || NOADMITIDA || ADMITIDA | ADMITIDA
| 3 || Consorcio Sectorgy1o !l NoADMITIDA || NOADMITIDA || ADMITIDA | ADMITIDA
En constancia se firma por eljcomité evaluador, a los diecinueve dias del mes de mayo de 2021, ‘
1 %
A\ ( /7 —

é he
DILEY VANESSA BARRERO C

—
MATEO CASAS MIRANDA
Ingeniero Civil Contratista

Tola Mpwe A
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Juridico Externo

bestion Financiera
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